
 

 

COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO TECNICO 

______________________________________________________________________ 
 
DETERMINAZIONE NUMERO 258  DEL 11-08-2025 REG.GEN. N.623 
______________________________________________________________________ 
OGGETTO: CUP: B98H24000730006 - CIG: B348ADA014 - PNRR M4-C1-1.1. 
LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DAL GEOM. GUIDO DE ANGELIS RELATIVA 
ALL'INCARICO PROFESSIONALE DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEL NUOVO ASILO NIDO DI 
MONSAMPOLO DEL TRONTO 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che 
- il Comune di Monsampolo del Tronto è stato finanziato con i fondi del PNRR M4-C1-1.1, 

per la realizzazione del nuovo asilo nido di Monsampolo del Tronto per l’importo 
complessivo di € 576.000,00; 

- con determinazione del responsabile dell’area lavori pubblici ed ambiente n. 138 del 
04/10/2024, reg. gen. n. 360, è stato affidato al geom. Guido De Angelis, tramite trattativa 
diretta sul MEPA n. 4683956, l’incarico professionale di coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione del nuovo asilo nido di Monsampolo del Tronto CUP 
B98H24000730006 - CIG B348ADA014; 

 
Ritenuto che, disponendo delle risorse economiche derivanti dall’anticipazione concessa dal 
PNRR a seguito di richiesta del 30% del contributo assegnato, tramite portale telematico Scuola 
Futura, sussistono i presupposti necessari per riconoscere l’acconto relativo all’incarico 
professionale per il coordinamento in fase di progettazione relativo all’intervento di cui sopra, al 
professionista geom. Guido De Angelis; 
 
Vista la fattura elettronica n. 17 del 01/08/2025, Ns. Prot. n. 10026 del 02/082025, emessa dal 
Geom. Guido De Angelis, con sede in Via Sant'Egidio n. 4, 63077, Monsampolo del Tronto, 
AP, P. Iva 01720810447, per l’importo di € 4.800,00 oltre Cassa al 5% di € 224,00 e € 2,00 per 
bollo in fattura, per un totale complessivi € 5.042,00, esente IVA in quanto in regime fiscale 
forfettario;  
 
Accertato l’espletamento dell’incarico professionale di cui sopra, nella misura fatturata; 
 



DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 258 del 11-08-2025  -  pag. 2  -  
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

Verificata ai sensi dall'articolo 103, comma 2, del D. L. 17 marzo 2020, n. 18, la regolarità 
contributiva della Cassa Geometri assunta al prot. comunale n. 10055 del 04/08/2025, in atti, e 
verificato il possesso di tutti i requisiti in capo all’operatore economico;  
 
Ritenuto di liquidare la spesa di € 5.042,00 al capitolo 2651 del bilancio di previsione 2025-
2027, imp. 270/2024;  
 
Dato atto che la sottoscrizione da parte dell'organo competente integra e assolve il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell'azione 
amministrativa, richiesto dall'art. 147- bis, comma 3, del D.L.174/2012, convertito nella legge 
n. 23/2012; 
 
Ravvisata, la correttezza e la regolarità del procedimento;  
 
Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti codici:  
- CIG: B348ADA014; 
- CUP: B98H24000730006; 

 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura emessa per 
l’incarico professionale di cui sopra; 
 
Rilevato che il professionista ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della 
tracciabilità dei pagamenti; 
 
Verificato l’accertamento di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Atteso che l'impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione del responsabile 
dell'area lavori pubblici ed ambiente e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui 
sopra; 
 
Dato atto che:  
- ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 

1 del 02/01/2025, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del 
servizio ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL;  

- la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria 
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi 
e per gli effetti del D.Lgs. 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della 
corruzione;  

 
Visti:  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- la Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 
- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 

dei flussi finanziari; 
- ilo D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- il Bilancio di previsione 2025/2027; 
- il vigente Statuto comunale; 
 
Per tutto quanto sopra 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 



DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 258 del 11-08-2025  -  pag. 3  -  
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

2. DI RICONOSCERE al professionista geom. Guido De Angelis, con sede in Via Sant'Egidio 
n. 4, 63077, Monsampolo del Tronto, AP, P. Iva 01720810447, l’importo totale di € 
5.042,00, quale somma relativa all’espletamento del coordinamento in fase di progettazione 
dell’intervento di realizzazione nuovo asilo nido in via Pascoli a valere sul fondo PNRR 
M4-C1-1.1;  

 
3. DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 17 del 01/08/2025, Ns. Prot. n. 10026 del 

02/082025, emessa dal Geom. Guido De Angelis, con sede in Via Sant'Egidio n. 4, 63077, 
Monsampolo del Tronto, AP, P. Iva 01720810447, per l’importo di € 4.800,00 oltre Cassa 
al 5% di € 224,00 e € 2,00 per bollo in fattura, per un totale complessivi € 5.042,00, esente 
IVA in quanto in regime fiscale forfettario e nel rispetto del vincolo di cassa; 

 
4. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari ad € 5.042,00 al capitolo 2651 del 

bilancio di previsione 2025/2027, imp. n. 270/2024; 
 
5. DI DARE ATTO CHE l’importo complessivo di € 576.000,00 trova copertura finanziaria 

con i fondi PNRR M4-C1-1.1; 
 
6. DI RIBADIRE che il Responsabile del Procedimento coincide con il Responsabile 

dell’Area Lavori Pubblici ed Ambiente arch. Martina Butteri, e per lo stesso non sussistono 
conflitti di interesse di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 
7. DI DARE MANDATO all'ufficio ragioneria alla emissione del mandato di pagamento in 

favore del professionista. 
 

Il Responsabile dell’area lavori pubblici ed Ambiente 
Arch. Martina Butteri 

 
  



DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 258 del 11-08-2025  -  pag. 4  -  
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

 
VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visti la determinazione di impegno e l’accertamento di cui all’art. 183 c. 8 da parte del 
Responsabile della spesa; 
Tenuto conto del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario competente; 
Visto l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D. L. 78/2009 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria 
 
Monsampolo del Tronto, 14-08-2025                                 
                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                        F.to Agamennone Sara 
 
 
 

Liquidazione N.   597 del 14-08-2025 
Su Impegno N.   270 del 14-10-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    360 Det.Funz.Res del 04-10-2024 avente per oggetto 
CUP B98H24000730006 - CIG B348ADA014 - INCARICO PROFESSIONALE DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE 
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEL NUOVO ASILO NIDO DI MONSAMPOLO DEL TRONTO - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA  AL  GEOM. GUIDO DE ANGELIS  TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA N. 4683956 
CIG B348ADA014 
5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico 
Capitolo       2651 / Articolo       
AMPLIAMENTO IMMOBILE COMUNALE PER REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO  M4-C1-1.1  CUP: B98H24000730006 
Causale CUP: B98H24000730006 - CIG: B348ADA014 - PNRR M4-C1-1.1. LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DAL 

GEOM. GUIDO DE ANGELIS RELATIVA ALLINCARICO PROFESSIONALE DI COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEL NUOVO ASILO NIDO DI MONSAMPOLO 
DEL TRONTO 

Importo Euro 5.042,00 
Fornitore Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2250 DE 
ANGELIS GUIDO 

17 del 01-08-2025 5.042,00 5.042,00 B348ADA014 31-08-2025 

 Ritenute documento 
 Regime Forfettario        %  
 Totale ritenute documento     

 
==================================================================== 
<> La presente determinazione, non comportando riflessi diretti e/o indiretti a carico del 
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
ESECUTIVA il 
Monsampolo del Tronto, 

Il Responsabile del Servizio  
 Martina Butteri 

 
==================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suesposta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line 
per 15 giorni consecutivi. 



DETERMINAZIONI UFF. LAVORI PUBBLICI n. 258 del 11-08-2025  -  pag. 5  -  
COMUNE DI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

 

Monsampolo del Tronto, 08-09-2025 
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to SPURIO DANIELA 
 

==================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Monsampolo del Tronto, 08-09-2025 

Il Responsabile del Servizio 
 Martina Butteri 

 
 

==================================================================== 


